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Refiro-me ao Oficio 12 Sec/RI/E/n2 997, de 20.12.2019, dessa Primeira-Secretaria,
por intermédio do qual foi remetida cépia do Requerimento de Informagdo n2 1815/2019, de
autoria da Senhora Deputada PERPETUA ALMEIDA, que solicita “informac&es sobre a situagdo
atual do Programa Economia Solidaria no municipio de Cruzeiro do Sul, no Estado do Acre”.

A propésito, encaminho a Vossa Exceléncia, em resposta a solicitagdo da
parlamentar, o Despacho (5701846), de 23 de dezembro de 2019, elaborado pela Secretaria
Especial de Previdéncia e Trabalho.

Atenciosamente,

Esplanada dos Ministérios Bloco P, Gabinete do Ministro - 5° andar
CEP 70048-900 - Brasilia/DF
(61) 3412-2515 - e-mail: gabinete.ministro@fazenda.gov.br
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MINISTERIO DA ECONOMIA
Secretaria Especial de Previdéncia e Trabalho
Assessoria Parlamentar

DESPACHO

Processo n® 12100.106879/2019-71

A Assessoria Especial para Assuntos Parlamentares.

I, Versa o presente sobre o Requerimento de Informagio n® 1.815 (5690315), de 2019, de autoria
da Deputada Perpétua Almeida (PCdoB/AC), no qual solicita informagdes ao Ministro da Economia sobre a
situac¢do atual do Programa de Economia Solid4ria no municipio de Cruzeiro do Sul, no Estado do Acre.

2. Considerando que o tema Economia Solidaria nfo faz parte das competéncias do Ministério da
Economia, logo ndo cabe 4 esta Secretaria Especial manifestar-se sobre o referido assunto. Diante do
exposto, restituimos os autos a Assessoria Especial para Assuntos Parlamentares, para conhecimento e
providéncias pertinentes, e informamos que, nos termos do Decreto n° 9.674, de 2 de janeiro de 2019, a
competéncia ¢ do Ministério da Cidadania.

Brasilia, 23 de dezembro de 2019.
Documento assinado cletronicamente

BENEDITO ADALBERTO BRUNCA

Secretario Especial Adjunto de Previdéncia e Trabalho - Substituto

Documento assinado eletronicamente por Benedito Adalberto Brunca, Secretario(a) Especial
Adjunto(a) de Previdéncia e Trabalho Substituto(a), em 23/12/2019, as 15:51, conforme horario
oficial de Brasilia, com fundamento no art. 62, § 12, do Decreto n2 8.539, de 8 de outubro de 2015.
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4 T A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

me e hittp://seifazenda.gov.br/sei/controlador_externo.php?

.,"‘r:,"-;',‘-_ acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador 5701846 e
LT o codigo CRC F719987D.
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